Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

17.12.2021 г. Красноярск № 388-п

Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую государственным
предприятием Красноярского края «Центр развития коммунального
комплекса» (г. Красноярск, ИНН 2460050766) с использованием открытых
систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
на основании Положения о министерстве тарифной политики Красноярского
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края
от 22.10.2018 № 565-рг, решения правления министерства тарифной
политики Красноярского края от 17.12.2021 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для потребителей государственного предприятия
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766) тарифы согласно приложениям № 1-10.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют
с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.

3. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко

Приложение № 1
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 17.12.2021 № 388-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Государственным предприятием
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) с использованием открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения)

по СЦТ «сельское поселение Городокский сельсовет»

№
п/п

К о м п о н ен т
теп л о н о си тел ь ,

руб ./куб . м

К о м п о н ен т  н а  теп ловую  эн ергию

О дн о ставо ч н ы й ,
р у б ./Г кал

1 2 3 4
с 01 .01 .2022  п о  30 .06 .2022

1 П р о ч и е  п о тр еб и тел и
94,41 3465,31

1.1 Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с уч етом  Н Д С )
113,29 4158 ,37

с 01 .07 .2022  по  31 .12 .2022
2 П р о чи е  п о тр еб и тел и

98,19 3603,81
2.1 Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с учетом  Н Д С )

117,83 4324 ,57

Примечание. Тариф на теплоноситель установлен приказом
министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2021 № 387-п.

Приложение № 2
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 17.12.2021 № 388-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Государственным предприятием
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) с использованием открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения)

по СЦТ «сельское поселение Кавказский сельсовет»

№
п /п

К о м п о н ен т
теп л о н о си тел ь ,

руб ./куб . м

К о м п о н ен т  н а  теп ловую  эн ерги ю

О дн о ставо ч н ы й ,
р у б ./Г к ал

1 2 3 4
с 01 .01 .2022  по  30 .06 .2022

1 П р о чи е  п о тр еб и тел и
94,41 4314,93

1.1 Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с уч етом  Н Д С )
113,29 5177 ,92

с 01 .07 .2022  по  31 .12 .2022
2 П р о чи е п о тр еб и тел и

98,19 4487 ,52
2.1 Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с уч етом  Н Д С )

117,83 5385 ,02

Примечание. Тариф на теплоноситель установлен приказом
министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2021 № 387-п.

Приложение № 3
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 17.12.2021 № 388-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Государственным предприятием
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) с использованием открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения)

по СЦТ «сельское поселение Маломинусинский сельсовет»

№
п /п

К о м п о н ен т
теп л о н о си тел ь ,

руб ./куб . м

К о м п о н ен т  н а  теп л о ву ю  эн ерги ю

О дн о ставо ч н ы й ,
р у б ./Г кал

1 2 3 4
с 0 1 .01 .2022  по  30 .06 .2022

1 П рочи е п о тр еб и тел и
94,41 4102 ,30

1.1 Н асел ен и е (тар и ф ы  у казы ваю тся  с уч етом  Н Д С )
113,29 4922 ,76

с 01 .0 7 .2 0 2 2  по  31 .12 .2022
2 П рочи е п о тр еб и тел и

98,19 42 6 6 ,3 7
2.1 Н асел ен и е (тар и ф ы  у к азы ваю тся  с учетом  Н Д С )

117,83 5119 ,64

Примечание. Тариф на теплоноситель установлен приказом
министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2021 № 387-п.

Приложение № 4
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 17.12.2021 №388-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Государственным предприятием
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) с использованием открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения)

по СЦТ «сельское поселение Селиванихинский сельсовет»

№
п/п

К о м п о н ен т
теп л о н о си тел ь ,

руб ./куб . м

К о м п о н ен т  н а  теп л о ву ю  эн ергию

О д н о ставо ч н ы й ,
руб  ./Г кал

1 2 3 4
с 0 1 .01 .2022  по  30 .06 .2022

1 П рочи е п о тр еб и тел и
94,41 4993,93

1.1 Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с уч етом  Н Д С )
113,29 5992 ,72

с 0 1 .07 .2022  по  31 .12 .2022
2 П рочи е п о тр еб и тел и

98,19 5193 ,68
2.1 Н асел ен и е (тар и ф ы  у казы ваю тся  с уч етом  Н Д С )

117,83 6232 ,42

Примечание. Тариф на теплоноситель установлен приказом
министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2021 № 387-п.

Приложение № 5
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 17.12.2021 № 388-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Государственным предприятием
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) с использованием открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения)

по СЦТ «сельское поселение Знаменский сельсовет»

№
п /п

К о м п о н ен т
теп л о н о си тел ь ,

руб ./куб . м

К о м п о н ен т  н а  теп л о ву ю  эн ер ги ю

О дн о ставо ч н ы й ,
р у б ./Г кал

1 2 3 4
с 0 1 .01 .2022  по 30 .06 .2022

1 П рочи е п о тр еб и тел и
94,41 477 9 ,4 9

1.1 Н асел ен и е (тар и ф ы  у к азы ваю тся  с у ч ето м  Н Д С )
113,29 5735 ,39

с 0 1 .07 .2022  по 31 .12 .2022
2 П р о чи е п о тр еб и тел и

98,19 4931 ,99
2.1 Н аселен и е (тар и ф ы  у казы ваю тся  с уч етом  Н Д С )

117,83 5918 ,39

Примечание. Тариф на теплоноситель установлен приказом
министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2021 № 387-п.

Приложение № 6
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 17.12.2021 №388-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Государственным предприятием
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) с использованием открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения)

по СЦТ «сельское поселение Лугавский сельсовет»

№
п /п

К о м п о н ен т
теп л о н о си тел ь ,

руб ./куб . м

К о м п о н ен т  н а  теп л о ву ю  эн ерги ю

О дн о ставо ч н ы й ,
руб . /Г к ал

1 2 3 4
с 0 1 .01 .2022  по 30 .06 .2022

1 П рочи е п о тр еб и тел и
94,41 3292 ,17

1.1 Н асел ен и е (тар и ф ы  у к азы ваю тся  с уч етом  Н Д С )
113,29 3950 ,60

с 0 1 .07 .2022  по 31 .12 .2022
2 П рочи е п о тр еб и тел и

98,19 3404 ,70
2.1 Н асел ен и е (тар и ф ы  у к азы ваю тся  с у ч ето м  Н Д С )

117,83 4085 ,64

Примечание. Тариф на теплоноситель установлен приказом
министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2021 № 387-п.

Приложение № 7
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 17.12.2021 № 388-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Государственным предприятием
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) с использованием открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения)

по СЦТ «сельское поселение Прихолмский сельсовет»

№
п/п

К о м п о н ен т
теп л о н о си тел ь ,

руб ./куб . м

К о м п о н ен т  н а  теп л о ву ю  эн ергию

О дн о ставо ч н ы й ,
р у б ./Г кал

1 2 3 4
с 0 1 .01 .2022  по  30 .06 .2022

1 П р очи е п о тр еб и тел и
94,41 5961 ,89

1.1 Н асел ен и е (тар и ф ы  у к азы ваю тся  с уч етом  Н Д С )
113,29 7154 ,27

с 0 1 .07 .2022  по  31 .12 .2022
2 П р очи е п о тр еб и тел и

98,19 6200 ,36
2.1 Н асел ен и е (тар и ф ы  у казы ваю тся  с уч етом  Н Д С )

117,83 7440,43

Примечание. Тариф на теплоноситель установлен приказом
министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2021 № 387-п.

Приложение № 8
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 17.12.2021 № 388-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Государственным предприятием
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) с использованием открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения)

по СЦТ «сельское поселение Тигрицкий сельсовет»

№
п /п

К о м п о н ен т
теп л о н о си тел ь ,

руб  ./куб. м

К о м п о н ен т  н а  теп л о ву ю  эн ергию

О д н о ставо ч н ы й ,
р у б ./Г кал

1 2 3 4
с 0 1 .01 .2022  по 30 .06 .2022

1 П рочи е п о тр еб и тел и
94,41 4152 ,88

1.1 Н асел ен и е (тар и ф ы  у к азы ваю тся  с уч етом  Н Д С )
113,29 49 8 3 ,4 6

с 0 1 .07 .2022  по  31 .12 .2022
2 П рочи е п о тр еб и тел и

98,19 4318 ,99
2.1 Н асел ен и е  (тар и ф ы  у к азы ваю тся  с уч етом  Н Д С )

117,83 5182 ,79

Примечание. Тариф на теплоноситель установлен приказом
министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2021 № 387-п.

Приложение № 9
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 17.12.2021 № 388-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Государственным предприятием
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) с использованием открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения)
по СЦТ «Рыбинский район, п. Саянский»

№

п/п

К о м п о н ен т
теп л о н о си тел ь ,

руб ./куб . м

К о м п о н ен т  н а  теп л о ву ю  эн ерги ю

О д н о ставо ч н ы й ,
р у б ./Г кал

1 2 о
3 4

с 0 1 .01 .2022  по  30 .06 .2022
1 П рочи е п о тр еб и тел и

49 ,54 1760,40
1.1 Н асел ен и е  (тар и ф ы  у к азы ваю тся  с у ч ето м  Н Д С )

59,45 2112 ,48
с 01 .07 .2022  по 31 .12 .2022

2 П рочи е п о тр еб и тел и
51,52 1830,62

2.1 Н асел ен и е (тар и ф ы  у казы ваю тся  с уч етом  Н Д С )
61,82 2196 ,74

Примечание. Тариф на теплоноситель установлен приказом
министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2021 № 387-п.

Приложение № 10
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 17.12.2021 № 388-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Государственным предприятием
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) с использованием открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения)
по СЦТ «д. Гляден, Шарыповский район»

№
п/п

К о м п о н ен т
теп л о н о си тел ь ,

руб ./куб . м

К о м п о н ен т  н а  теп ловую  эн ергию

О дн оставочн ы й ,
р у б ./Г кал

1 2 п 4
с 01 .01 .2022  по  30 .06 .2022

1 П р о ч и е  п о тр еб и тел и
5 4 ,4 0 3496 ,88

1.1 Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с у ч ето м  Н Д С )
65,28 4196 ,26

с 0 1 .07 .2022  по  31 .12 .2022
2 П р о ч и е  п о тр еб и тел и

56,54 3636 ,68
2.1 Н асел ен и е  (тар и ф ы  у казы ваю тся  с учетом  Н Д С )

67,85 4364 ,02

Примечание. Тариф на теплоноситель установлен приказом
министерства тарифной политики Красноярского края от 17.12.2021 № 387-п.